	
Trường THCS Ngọc Lâm            
	
MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA GIỮA KÌ

	Năm học :2020- 2021
	Môn : Công nghệ 6 – Tiết 17

	Tổ : Toán – Lí
	Thời gian: 45 phút



1. Mục tiêu:
1. Kiến thức:
1. Biết được thao tác khâu một số mũi khâu cơ bản.
1. Biết được các yêu cầu của mũi khâu.
1. Biết cắt vải theo mẫu giấy để khâu một số sản phẩm đơn giản
1. Kỹ năng:
1. Vận dụng lý thuyết vào thực tế
1. Rèn luyện kỹ năng may, vá đơn giản quần áo bị rách, tuột chỉ.
1. Thái độ:
1. Nghiêm túc khi kiểm tra
1. Đảm bảo an toàn và vệ sinh sau thực hành
1. Giáo dục HS có tính cẩn thận thao tác chính xác, thẩm mĩ.
1. Năng lực:
1. Tự học ,tự nghiên cứu, liên hệ thực tế, giải quyết vấn đề
II. Hình thức kiểm tra:
· Thực hành
· Thời gian: 45 phút






III. Thiết lập ma trận:
	Cấp
độ

Chủ đề

	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	Cộng

	
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	

	Kỹ năng may vá sản phẩm
	
	Hoàn thiện sản phẩm 
	
	Sản phẩm đúng yêu cầu kỹ thuật
	
	Sản phẩm đẹp
	
	Mũi khâu đẹp

	

	Số câu
Số điểm
Tỉ lệ
	
	1 câu
2đ
20%
	
	1 câu
3đ
30%
	
	1 câu
2đ
10%
	
	1 câu
1đ
10%
	4 câu
8đ
80%

	Đảm bảo thời gian


	
	Đảm bảo thời gian
	
	
	
	
	
	
	

	Số câu
Số điểm
Tỉ lệ
	
	1 câu
1đ
10%
	
	
	
	
	
	
	1 câu
1đ
10%

	Đảm bảo an toàn, thẩm mĩ
	
	Đảm bảo an toàn, thẩm mĩ 
	
	
	
	
	
	
	

	Số câu
Số điểm
Tỉ lệ
	
	1 câu
1đ
10%
	
	
	
	
	
	
	1 câu
1đ
10%

	TS câu
TS điểm
Tỉ lệ %
	3 câu
4 điểm
40%
	1 câu
3 điểm
30%
	1 câu
2 điểm
20%
	1 câu
1đ
10%
	6 câu
10đ
100%





	
Trường THCS Ngọc Lâm
	
	
ĐỀ KIỂM TRA GIỮA KÌ

	Năm học :2020-2021
	
	Môn: Công nghệ 6 – Tiết 17

	Tổ: Toán- Lí
	
	        Thời gian :45 phút




ĐỀ 2
Cho đầy đủ vật liệu, dụng cụ và phụ kiện để thực hành cắt khâu.
Em hãy thực hành cắt khâu hoàn thiện bao tay trẻ sơ sinh.


	

Trường THCS Ngọc Lâm
	
	

ĐỀ KIỂM TRA GIỮA KỲ

	      Năm học :2020-2021
	
	 Môn: Công nghệ 6 – Tiết 17

	Tổ: Toán- Lí
	
	Thời gian :45 phút



ĐỀ 1
Cho đầy đủ vật liệu, dụng cụ và phụ kiện để thực hành cắt khâu.
Em hãy lựa chọn và thực hành cắt khâu hoàn thiện một sản phẩm: Cắt khâu bao tay trẻ sơ sinh hoặc cắt khâu vỏ gối hình chữ nhật.



	
Trường THCS Ngọc Lâm
	
	
HƯỚNG DẪN CHẤM – BIỂU ĐIỂM

	Năm học :2020-2021
	
	Môn: Công nghệ 6

	Tổ: Toán- Lí
	
	Thời gian :45 phút




	1. Thực hiện được các mũi khâu cơ bản 
	1đ

	1. Hoàn thiện sản phẩm 
	4đ

	1. Mũi khâu đảm bảo thẩm mĩ
	2đ

	1. Đảm bảo thời gian
	1đ

	1. Đảm bảo an toàn
	1đ

	1. Ý thức thực hành, giữ vệ sinh tốt 
	1đ






 Ban giám hiệu              Tổ trưởng                    Nhóm trưởng	                Người ra đề


    Nguyễn T Thu Hằng    Phạm T Hải Yến           Dương Thị Tươi            Phạm Thu Trang
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